Effectus huiusmodi...  
ut huiusmodi...  
teas nos...  
ire te...  
ludite...  
e moder...  
dus p...  
one peticoes...  
Et per...  
stodiar corda...  
v... *Ma p... oio*

**A**urum tuum qd dñe pab...  
a cor... oda z mentis nre tene  
br... g... atue visitacois illustra...  
**E**res. Sic vos er *ad coruthios*  
ul' unet' ipmo ut nñstros xpi.  
et dispensatores misterior' dei. hic  
dispensator: inter dispensatores  
ut si quis quis inveniatur. archi  
dñe... immo est: ut a vobis  
iudicet' aut ab humano... *S; neq;*  
merito iudico. Nichil em michi con  
silius sum. s; non in hoc iustificat'  
sum. Qui aut' iudicat me: dñs est.  
Itaq' nolite a te tps iudicare: quo  
ad dñm veniat dñs. qui et illumina  
bit ab h' t' iudica tenebrar' et man  
festabit cõsilia cordiũ. Et tñc laus  
erit vniuersis a deo. *Qui sedes dñe*  
super thronum exalta p' t' t' tuã ueni  
*Quis... intendi qui deducas uel*  
ouem... *Alla... dñe p' t' t' tuã*  
tuã... ut saluos facias nos.  
*Secdm mattheum*

# Quintus Sopha

**P**rophetia...  
herodis...  
herodis in me...  
cepit ille dice ad turbas de iohane.  
**Q**uid eritis in deserto videte: ho  
minem molibus uestitus: scie qui mol  
lib' uestiunt: in domib' regũ sunt.  
**S**i quid eritis videte: *pham?*  
**F**aci dicit vobis: *z ph... pham.*  
hic est em: de quo scriptum est. *Ecce*  
ego mitto angelum meum ante facie  
tuam: qui p'abit in dñi tuam da  
te. *offi* Benedixisti dñe terra...  
captiuitate iacob remissit...  
**D**e uocois nre tibi... *sec...*  
**Q**is dñe hostia...  
que et sacri pagat...  
ru. et salutare tuũ nob'...  
ter opere... *per cõ*...  
mes zfortam et nol te timere...  
nostr' veniet et saluabit... *p' cõmũ*  
**I**mploremus dñe clemenciam  
tuam. ut hec diuina subsidia  
a uicis expiatis. ad festa uentura  
nos p'arent. *Offi...*  
**R**orate cel' desup' z nubes pluuant  
iustam aperiatur terra et germen

net saluatore. Et iusticia oritur. **Et** ego dñs creau eū. **Gha. Oremus. sine**

**P**ra q̄s ap̄t dñs. Dñs uobis. **oro**  
ut redēpcōis nre uentura sol  
lemptas. et p̄ntis uite nobis sub  
sidia cōferat. et eterne b̄titudis si  
gna largiatur. **per ysaie p̄phe**

**I**n dieb; illis. Dicit ysaias p̄pha. **P**  
rit in nouissimis dieb; p̄paratus  
mons domus dñi in uertice mōcū:  
et eleuab; sup colles; et fluent ad  
eum oīs gentes: et ibūt p̄phi mul  
ti. et dicent. Venite ascendam; ad  
montē dñi. et ad domū dei iacob:  
et docebit uos uias suas; et am  
blabim; in semitis eius: q̄ de syon  
eribit lex. et uerbū dñi de ierlm. Et  
iudicabit gentes: et arguet p̄plos  
multos. Et cōflabūt gladios suos  
in uomeres: et lanceas suas in  
falces. Non leuabit gens contra  
gentē gladiū: nec exercebūt ul  
tra ad p̄hū. **Domus iacob: uenite**  
et ambulemus in lumine dñi dei  
nostri. **Et tollite portas principes uir**  
et eleuam; porte eteruales et introibit  
rex ghe. **Quis ascendet in mōtem dñi**  
aut quis stabit in loco s̄cō eius inuocēs  
manibus et mundo corde. **Domus uobis**

**F**estina q̄s dñe ne tardāris. **oro**  
et aurihū nobis supne uir  
tutis impende. ut aduentus tuū cō  
solacōib; subleuentur. quia in tua  
p̄tate confidūt. **Qui vi. ysaie p̄phe**

**I**n dieb; illis. Locutus est dñs ad

achas dñs. p̄te tibi signū a  
deo tuo in profundū inferi  
ni excelsū supra. **Et dixit**  
Non petam: et non tēptabo.  
**Et dixit. Audite ergo domū**  
Nūquid parū uobis est me  
eē hominib;. quia molesti estis  
deo meo: propter hoc dabit dñs nre  
uobis signū. **Fac uigo cōcipie** et a  
riet filiū: et uocab; nomē eius  
muel. **Butyr et mel comedet.**  
at reprobare mahū et eligere  
um. **Prope est dñs oībus inuocantib;**  
eum omnibus inuocantib; eū in uertate

**Laudem dñi loquetur os meū et b̄ne**  
dicat omnis caro nomē s̄cū ei. **Gluā.**

**I**n illis. **missus est anḡl; galila**  
ela dñi in ciuitatē galilee cui nō  
nazareth. ad uirginē desponsatā  
uiri cui nomē erat ioseph de domo da  
uid: et nomē uirginis maria. **Et**  
ingressus anḡl; ad eam: dicit. **A**  
ue grāa plena: dñs tecū. **Bene**  
dicta tu in mulieribus. **Que cum**  
audisset. turbata est in sermone  
eius: et cogitabat qualis eēt ista  
saluta cō. **Et ait angelus ei. Ne ti**  
meas maria: inuenisti enī grām  
apud deum. **Fac cōcipies in utero**  
et paries filiū: et uocabis nomē  
eius ih̄m. **Hic est magnus: et filiu**  
altissimi uocab; **Et dabit illi dñs**  
deus sedem dauid p̄ris eius: et reg  
nabit in domo iacob in eternū. **Et**  
regni eius nō erit finis. **Dixit aut.**

ihc. Quid in tibi est mulier? No-  
dū uenit hora mea. Dicit mater ei  
multris. Quodcūq; dixerit uobis fa-  
cite. Erant autē ibi lapidee ydrie ser-  
posite scdm p̄ficacōem iudōr: capi-  
entes singlę metretas bmas uel  
ternas. Dicit eis ihc. Implete ydri-  
as aqua. Et impleunt eas: usq; ad  
fūmū. Et dicit eis ihc. Haurite nūc  
et ferte architriclino. Et tulerūt.  
Et autē gustauit architriclin⁹ aq̄  
uini fūmū et nō sciebat unde esset.  
Multri autē sciebāt qui hauserāt  
aqua: uocat sponsum architriclin⁹  
dicit ei. Ois hō p̄ximū bonū uini-  
um ponit: et cū mebricati fuerint  
nūc id quod de terminis est. Tu autē  
seruasti uinū bonū: usq; adhuc.  
Hoc fecit in ianū signoz ihc in chya-  
na galilee: et manifestauit glām  
suam. Et crediderūt in eū discipuli  
eius. **In** habitate dō uinūsa terra p̄-  
fite dicit nouū eius uenite et audite  
parabō uobis dñs qm̄ timetis dñm  
fuita fecit dñs cūc mee alla **Secret.**  
blata tibi dñe mima sc̄ifica.  
nosq; a p̄cōr̄ mōr̄ maculis  
munda p̄. **con.** Dicit dñs implete yd-  
rias aqua et ferte architriclino dū gus-  
taret architriclin⁹ aqua uini fūmū dicit  
sponso seruasti uinū bonū usq; adhuc hō  
quī fecit ihc p̄ximū corā discipulis suis.  
ugeatur in nobis dñe **p̄.**  
q̄s tue uirtutis opaco. ut dñm  
in vegetati sacramenti ad eoz  
missa capiēda tuo mime p̄parūp

**A** dorate **Dñm sc̄m offitū**  
dñi oīs angeli eius audiunt  
et letata est syon et exultauerūt filie  
iude **v.** Dñs regnauit exultet terra letet  
**O** p̄c̄ semp̄ **oro** **||** m̄sule m̄lte **Sha**  
tue dñs infirmitatē nostrā p̄-  
tius respice. atq; ad p̄tegēdū nos d  
exterā tue maiestatis extende. **p̄**  
zēs: Nolite esse p̄ru **ad romā**  
dentes apud uosmetipōs: null  
malū pro malo reddentes. **p̄** uiden-  
tes bonā: nō tñm corā dō s̄ ecā corā  
onūb; hōib;. Si fieri potest quod ex  
uobis est: cū oīb; homīb; pacē ha-  
bentes. Non uoluetipōs defende-  
tes k̄m: s̄ date locū ue. **S**criptū ē  
em̄. Michi uindictā: et ego retribu-  
am dicit dñs. **S**i si eluriet nūcus  
tuus abā illū. Si sitit: potū da illi.  
Hoc em̄ faciens: carbones ignis  
congeres sup̄ caput eius. **N**oli u-  
ci a malo: s̄ uince in bono malū  
**v.** Timebūt gentes nomē tuū dñe et  
nimes reges terre glām tuā. **v.** Quū u-  
ficauit dñs syon et iudeb; i maiestate s̄  
Alla **v.** Dñs regnauit exultet terra  
**N**ill. **Cum** **||** tentur m̄lte m̄lte **Ma**  
descendisset ihc de mōte: secute st-  
turbe m̄lte. Et ecce leprosus uenien-  
s adorabat eū dicēs. Dñe si uis: po-  
me unūdare. Et extendēs ihc ma-  
: tetigit eū dicēs. **v.** lo unūdare. **S**  
cōfestim unūdata est lepra eius.  
Et ait illi ihc. **v.** de nemm̄ dixer  
et uade ostende te sacerdoti. et offi-  
munus qd̄ p̄cepit moyses. **v.** test

mū illis. Sim aut̄ introisset capha-  
rnaum: accessit ad eū centurio ro-  
gens eū ⁊ dicens. Dñe puer n̄s iacet  
in domo palatialis: ⁊ male torquetur.  
Et ait illi ih̄c. Ego ueniam ⁊ curabo  
eū. Et r̄ndens centurio: ait. Dñe n̄  
sum dign⁹ ut intres sub tectū meū:  
s̄ t̄m dic ūbo et sanabit̄ puer n̄s.  
Nam ⁊ ego hō sum sub potestate cō-  
stitut⁹: habēs sub me milites. Et  
dico huic uade ⁊ uadit. ⁊ alio uenit.  
⁊ seruo meo fac hoc et fe-  
cit. Audies aut̄ ih̄c miratus ē: et  
sequētib; se dixit. Amē dico uob;  
nō inueni tantā fidē in isrl̄. Dico  
aut̄ uobis: quod mlti ab oriente  
et occidente ueniet ⁊ recubēt cū a-  
brahā ⁊ ysaac et iacob in regno ce-  
lor̄. filii aut̄ regni: erant̄ ut tene-  
bras exteriores. Ibi erit fletus: et  
stridor dencū. Et dixit illis centuri-  
m. Vade. et sicut credidisti fiat tibi  
⁊ sanatus est puer: in illa hora.

*Hez* Dextera dñi fecit uirtutē dext̄a dñi  
altant me nō moriar sed inuā ⁊ naz  
abo opera domini. *Secretum*

et hostia dñe q̄s emūdet nost̄  
delicta. et ad sacrificiū celebra-  
ū. subditor̄ tibi corpora uētesq; sc̄a-  
cet. *P am* mirabantur om̄s de his  
ue procedebant de ore dei. *post cōmū*

*D*uos tantis dñe largiris uti  
misteris q̄s ut eff̄tib; eor̄ ue-  
natez aptare digneris. *P Si tres*  
*tres dies dñi euenit officia*  
cor̄. dñi om̄s angli e. *Leperit ozo*

*D*eus qui nos in *Dñica in ozo*  
tantis p̄ctis cōstitutos pro hu-  
mana las fragilitate nō posse sub-  
sistē. da nob̄ salutē mentis et corpo-  
ris ut ea q̄ pro p̄ctis n̄ris p̄cturuz  
te adiuuante uiuam⁹. *ad romanao*

*F*zēs: si em̄ quidq̄ debeatis: m̄h  
ut mincē diligatis. Quā em̄  
diligit p̄x mū: legem impleuit.  
Nam non aduictabis. nō occides. nō  
frazabis. nō falsū testuomū di-  
ces. nō rapisbes rem p̄ximi tui. ⁊  
si qd̄ est aliud mandatū. in hoc ū-  
bo instauratur: diliges p̄ximu  
tuū sicut te ip̄m. Dilcō p̄ximi: ma-  
lū nō opatur. plenitudo ergo le-  
gis est dilcō. *Secūm math.*

*N ill.* Ascendēte ih̄u in nauiclam:  
seacti sūt eū discipuli eius. Et ecce  
motus magnus fr̄s est ī mari: ma-  
rit nauicula cōp̄retur fluctib;. Ip-  
se uō dormiebat. Erat aut̄ eis uē-  
tus contrarius. Et accesserūt: et  
sustinuit eū dicēs. Dñe salua nō  
perim⁹. Et dixit eis. Quid timidi  
estis modice fidei. Tunc surge  
impleuit uentis et mari: et facta  
tranquillitas magna. Porro hōi-  
nes mirati sūt: dicentes. Quā h̄c  
hic: quia uenti ⁊ mare: obediūt ei.

*A*oucede q̄s op̄c d̄s ut. *Secar.*  
hu⁹ sacrificiū mū oblatum  
fragilitatē n̄rā ab om̄i malo p̄-  
get semper ⁊ munit̄ per d̄. *p̄o*  
*M*ia tua nos d̄s a delcā cōibus  
reze reis expediant. et celestib;

dn̄s d̄s dauid p̄ris tur. Audiuo  
rationē tuā ⁊ in dilacrimas tuas  
cum annos: ⁊ de manu regis assi  
nor erua te ⁊ ciuitatē istam. et  
protegā eam. Dicit dn̄s op̄c. ⁊  
Nada cogitatu tuū in dn̄o ⁊ ip̄e te e  
nutriet. **D**ū clamare ad dn̄m ex  
audiunt uocē meā ab h̄is qui app̄iqt  
illo t̄: Cum intro in **S. math.**  
illet ih̄c cephar naum: accessit ad  
eū centurio rogāse eum ⁊ dicens. Da  
tume puez meus iacet in domo pa  
litiā: ⁊ male torquet. Et ait illi  
ih̄c Ego uenā ⁊ curabo eū. Et respō  
dēs centurio: ait. Dn̄e nō sū dign⁹  
ut intres sub tectū meū: s̄ tantū  
dic uerbo ⁊ sanabz puez m̄s. Nā ⁊ ego  
homo sum sub p̄tate: h̄is sub me  
miltres. Et dicit huic uade ⁊ uadit  
⁊ alio uenit ⁊ uenit: ⁊ seruo meo fac  
hoc et facit. Audies aut̄ ih̄s mirat⁹  
est: ⁊ sequētibz se dixit. Amē dico  
uobis: nō inueni tantā fidē in isrl̄. Di  
co aut̄ uob: quod mlti ab oriente ⁊  
occidente ueniet ⁊ recubēt cū abra  
ham ⁊ ysaac ⁊ iacob in regno celoz  
filij aut̄ regni: eiacent̄ in tenebra  
extiores. Ibi est fletus: ⁊ stridor dē  
cū. Et dicit ih̄c centurionem. Vade ⁊  
sicut credidisti fiat tibi. Et sanatus  
est puez: in illa hora. **off.** Ad te dn̄e le  
uam auam meā d̄s meus in te cōfido nō  
erubescā. Neq̄ irideāt me in inua mei ⁊  
em̄. Si qui te expectant non confū  
dentur.